МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от /£. €[ &J2 № иго -V
Великий Новгород

О внесении изменений в реестр лицензий

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ
«О лицензировании отдельных видов деятельности», постановлением
Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852 «О лицензировании
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра «Сколково») и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление медицинской
деятельности в отношении юридического лица согласно Приложению к
настоящему Приказу.

2. Отделу лицензирования внести сведения в реестр лицензий и
в установленном порядке проинформировать лицензиата.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Министр В.Н. Яковлев

Приложение
к приказу министерства ^

от /£  /о. гс<е ̂  - /)

Перечень
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым

внесены изменения в реестр лицензий

1. Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения
«Новгородская областная клиническая больница»; сокращенное наименование:
ГОБУЗ «НОКБ»; адрес места нахождения: 173008, Новгородская область,
г.Великий Новгород, ул.Павла Левитта, д. 14; ИНН 5321042234; ОГРН
1025300784596

в связи с изменением мест осуществления лицензируемого вида
деятельности, внесены изменения в реестре лицензий в части реестровой
записи от 22.04.2020 № Л041-01073-53/00555310

места осуществления лицензируемого вида деятельности:

- 173008, Новгородская область, городской округ Великий Новгород,
г.Великий Новгород, ул. Павла Левитта, д. 16, корп.5

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: лечебному делу.
При оказании скорой, в том числе скорой специализированной,

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне

медицинской организации (в том числе выездными экстренными
консультативными бригадами скорой медицинской помощи), по: акушерству и
гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий и искусственного прерывания беременности); анестезиологии и
реаниматологии; неврологии; нейрохирургии; травматологии и ортопедии;
хирургии.

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются
следующие работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным,
предрейсовым, послесменным, послерейсовым).

- 173008, Новгородская область, городской округ Великий Новгород,
г.Великий Новгород, ул. Павла Левитта, д. 14, корп.2

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии;
сестринскому делу; стоматологии; стоматологии ортопедической;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии;
стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии
хирургической; челюстно-лицевой хирургии.

- 173008, Новгородская область, городской округ Великий Новгород,
г.Великий Новгород, ул. Павла Левитта, д. 14

выполняемые работы, оказываемые услуги:

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лабораторной диагностике;
медицинской статистике; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии;
физиотерапии; функциональной диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и
искусственного прерывания беременности); гастроэнтерологии; гематологии;
кардиологии; колопроктологии; неврологии; нейрохирургии; нефрологии;
организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии;
офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии;
сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии терапевтической; травматологии и
ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной
диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии;
эндоскопии.

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной,
медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях
дневного стационара по: гастроэнтерологии; - гематологии; кардиологии;
клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике;
неврологии; нефрологии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии;
сестринскому делу; функциональной диагностике;

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных
условиях по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за исключением
использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного
прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному
прерыванию беременности); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и
реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; кардиологии; клинической
лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии;
лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинской реабилитации;
медицинской статистике; медицинскому массажу; неврологии; нейрохирургии;
нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному
здоровью, эпидемиологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплантации); офтальмологии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии;
сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому делу; спортивной медицине;
сурдологии-оториноларингологии; терапии; токсикологии; торакальной
хирургии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой
диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии;
хирургии (комбустиологии); челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии;
эндоскопии;

при оказании высокотехнологичной медицинской помощи в условиях
дневного стационара по: ревматологии;

при оказании высокотехнологичной медицинской помощи в стационарных
условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования
вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания
беременности); нейрохирургии; оториноларингологии (за исключением
кохлеарной имплантации); офтальмологии; ревматологии; сердечно-сосудистой
хирургии; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; урологии;
хирургии; челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии.

2

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются
следующие работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности;
экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной
пригодности.

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются
следующие работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предварительным,
периодическим).

При проведении медицинских освидетельствований организуются и
выполняются следующие работы (услуги) по: медицинскому
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к
владению оружием; медицинскому освидетельствованию на наличие
медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством;
медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного,
наркотического или иного токсического).

- 173008, Новгородская область, городской округ Великий Новгород,
г.Великий Новгород, ул. Павла Левитта, д. 14, корп.1

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной,

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании специализированной медицинской помощи в

стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; кардиологии;
клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике;
неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью,
эпидемиологии; рентгенологии; рентгенэндоваскулярным диагностике и
лечению; сестринскому делу; ультразвуковой диагностике; функциональной
диагностике.

- 173008, Новгородская область, городской округ Великий Новгород,
г.Великий Новгород, ул. Павла Левитта, д.2, корп.З

выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); гистологии; лабораторной диагностике; рентгенологии;
сестринскому делу;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии;
дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; косметологии;
неврологии; нефрологии; организации здравоохранения и общественному
здоровью, эпидемиологии; оториноларингологии (за исключением
кохлеарной имплантации); профпатологии; радиологии; рентгенологии;
сурдологии-оториноларингологии.

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной,
медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях
дневного стационара по: рентгенологии.

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной,
медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

3

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных
условиях по: медицинской микробиологии; патологической анатомии;
рентгенологии.

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются
следующие работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности;
экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной
пригодности.

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются
следующие работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предварительным,
периодическим).

При проведении медицинских освидетельствований организуются и
выполняются следующие работы (услуги) по: медицинскому
освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний
к владению оружием.

4